
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е■«

г. Яровое «
14.11.2018г. №1092

[Г „ ИО внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 04.10.2016 № 1029

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края от 18.12.2013 № 1306 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (с 
изменением от 02.06.2015№ 465),

П ОС Т АНОВ Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации город Яровое Алтайского края от 
04.10.2016 № 1029 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем 
или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Яровое Алтайского края» 
на 2015 -2020 годы следующие изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отменить:
2.1. Постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

03.06.2016г. № 563 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 30.09.2015 № 829».

2.2. Постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
31.03.2017г. № 291 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 04.10.2016 № 1029».

2.3. Постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
28.09.2017г. № 871 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 04.10.2016 № 1029».

2.4. Постановление Администрации города Яровое Алтайского края от
02.03.2018г. № 166 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 04.10.2016 № 1029».

3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко JI.H.) 
осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на очередной финансовый



4. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

5. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Первый заместитель 
главы администрации Н.В. Бачурин



Приложению к постановлению 
Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от 14.11.2018г. № 1092

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление адъйшистрации города от 04.10.2016 № 1029 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем или 
улучшение жилищных условий молодых семей в городе Яровое 
Алтайского края» на 2015 -2020 годы»»

В муниципальной программе «Обеспечение жильем или улучшение жилищных 
условий молодых семей в городе Яровое Алтайского края» на 2015 -2020 годы», 
утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

1). Строку «Объем финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объем
финансирования
программы

2015­
2020

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего, тыс.руб. 21909,7 4270,0 4326,1 2006,5 2930,0 2256,9 6]20,2

Городской бюджет 2989,7 348,4 406,7 530,3 650,2 307,4 746,7

Краевой бюджет 3547,4 348,4 665,3 657,7 821,9 307,4 746,7

Федеральный
бюджет

2462,9 605,0 524,1 0,0 417,9 267,1 648,8

Внебюджетные
средства

12909,7 2968,2 2730,0 818,5 1040,0 1375,0 3978,0

2). В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» число «28963,0» заменить числом 
«21909,7»;

3). Таблицу в приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы к муниципальной программе «Обеспечение жильем или улучшение 
жилищных условий молодых семей в городе Яровое Алтайского края» на 2015-2020 
годы» изложить в новой редакции:



Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение жильём или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Яровое Алтайского края»

на 2015-2020г.г
№
п'п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализани

и

У част 
ник 

програ 
ммы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники
финансирован

ия2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

1 2 <■> 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Цель 1.

Предоставление государственной 
поддержки нри решении 
жилищной проблемы молодым 
семьям, признанным в 
установленном поряике 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий

2015-2020 4270,0 4326,1 2006,5 2930,0 2256,9 6120,2 21909,7 Всего, в т.ч.:

605,0 524,1 - 417,9 267,1 648,8 «2462,9 Федер ольиый 
бюджет

348,4 665,3 657,7 821,9 307,4 746,7 3547,4 Краевой
бюджет

348,4 406,7 530,3 650,2 307,4 746,7 2989,7 Горэдекой 
бюджет

2968,2 2730,0 818,5 1040,0 1375,0 3978,0 12909,7 Внебюджетны 
е источники

2 Задача 1.1.
Предоставление молодым 
семьям-участнмкам программы 
социальных выплат на 
приобретение и (или) 
строительство жилья, создание 
условий для привлечения 
молодыми семьями собственных 
средств, финансовых средств 
кредитных и других организаций, 
предоставляющих кредиты и 
з^ймы для приобретения жилья 
или строительства 
индивидуального жилья, в том 
числе ипотечные жилищные 
кредиты.

2015-2020 4270,0 4326,1 2006,5 2930,0 2256,9 6120,2 21909,7 Всего, в т.ч.:

605,0 524,1 “ 417,9 267,1 648,8 2462,9 Федеральный
бюджет

348,4 665,3 657,7 821,9 307,4 746,7 3547,4 Краевой
бюпжет

348,4 406,7 530,3 650,2 307,4 746,7 2989,7 Г ородской 
бюд кет

2968,2 2730,0 818,5 1040,0 1375,0 3978,0 12909,7 Внебюджетнь 
е источники

6



6 Мероприятие 1.1.1.
Ере доставление социальных 
выплат моло.чым семьям в рамках 
программы и привлечение 
собственных и заемных средств 
м олодых семей

2015-2020 семья 4270,0 4325,1 2006,5 2930,0 2256,9 6120,2 21909,7 Всего, в т,ч.:
605,0 524,1 417,9 267,1 648,8 2462,9 Федеральный

бюджет

348,4 539,3 657,7 821,9 307,4 746,7 3421,4 Краевой 
бю :щзт

348,4 406,7 530,3 650,2 307,4 746,7 2989,7 Городской
бюджет

2968,2 2730,0 818,5 1040,0 1375,0 3978,0 12909,7 Внсегоджетпч 
е источники

7 Мероприятие 1.1.2. 
Предоставление социальной 
выплаты за счет средств 
краевого бюджета в размере 5 
% от расчетной (средней) 
стоимости жилья в т  
рождении (усыновлении) 
одного ребенка

2015-2020 семья 126,0 126,0

4J

Кра=вой
бюджет

7



4). Таблицу в приложении 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молоды? семей в городе Яровое Алтайского края» 
на 2015 - 2020 годы» изложить в новой редакция:

Объем финансовых ресурсов, необходимых длл реализации муниципальной программы «Обеснечение жильём или 
улучшение жилищных условий молодых семей в городе Яровое Алтайского края>> на 2015 -  2020 годы

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей
2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего

1 2 о
J) 5 6 7 8

Всего финансовых затрат 4270,0 4326,1 2006,5 2930,0 2256, % 6120,2 21909,7
в том числе
из городского бюджета 348,4 406,7 530,3 650,2 307,4 746,7 2989,7
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 348,4 665,3 657,7 821,9 307,4 746,7 3547,4
из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 605,0 524,1 - 417,9 267,1 648,8 2462,9
из внебюджетных источников 2968,2 2730,0 818,5 1040,0 1375,0 3978,0 12909,7

Прочие расходы
в том числе
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников


